RESOLUÇÃO COMDIPEDEVI N° 01/2023

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA

COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA DE VIANA/ES PARA GESTÃO

2023-2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Viana –

COMDIPEDEVI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 3.003/2018, e

conforme deliberações da Reunião Extraordinária realizada no dia 18 de julho de

2023,

RESOLVE:

Considerando a necessidade de elaborar o Processo Eleitoral desse Colegiado para o

biênio 2023-2025;

Art.1º - COMPOR a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência no biênio 2023-2025 da seguinte forma:

Renata Santana de Souza - Usuário da Política da Pessoa com Deficiência;

Kamila Moutinho Pinheiro – Secretaria municipal de Educação (SEMED);

Diego Grijó Gava - (Responsável Legal Usuário da Política da Pessoa com

Deficiência);

Emiliana Almeida D’Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) e

Ranieli Simões Brandão – Lar Genoveva Machado (LGM).

Art.2º - Essa comissão terá o fim especifico de realizar todo o trabalho referente ao

processo eleitoral até a posse dos novos membros.

Art.3º - Essa Resolução entra vigor na data de sua assinatura, revogando a

Resolução Nº 01/2022 e todos os dispositivos contrários.

Viana, 18 de julho de 2023.

Diego Grijó Gava

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Viana -

COMDIPEDEVI (Responsável legal de Benicio Cominotti Grijó)